1

平成 27年 4月 30日

  各  位

                           会 社 名  株式会社三栄コーポレーション

                           代表者名   代表取締役社長 小 林 敬 幸

（JASDAQ・コード番号 ８１１９）

                           問合せ先     財務部長       小 平 敏 之

                           Ｔ Ｅ Ｌ   （０３）３８４７－３５００

営業外収益(為替差益)の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27年 3月期における営業外収益（為替差益）の計上について下記のとおりお知らせいたします。併せて、

平成 26年 5月 13日の決算発表時に公表いたしました平成 27年 3月期通期業績予想を下記のとおり修正する

ことをお知らせいたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の計上について

平成 27年 3月期において、営業外収益の為替差益が、連結決算で 217百万円、個別決算で 198百万円

となる見込みとなりました。これは主に、会計上の処理として、為替予約レートと実際の売り上げおよび

仕入れ時点の為替レートの差により発生したものです。

２．平成 27年 3月期 連結業績予想数値の修正

 （1）通期（平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日）                 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 40,000 830 780 500 212円 77銭

今回修正予想（Ｂ） 44,400 780 1,000 580 247円 25銭

増減額（Ｂ－Ａ）     4,400 △50 220 80   ―

増減率（％）        11.0 △6.0  28.2      16.0    ―

（ご参考）前期実績

平成 26年 3月期（通期）

39,890

397

485

458

195円 72銭

（2）修正理由

売上高につきましては、各報告セグメントにおいて売り上げが伸長し予想を上回る見込みとなりまし

た。また、売上総利益の減少により営業利益は予想を下回る見込みですが、経常利益および当期純利益

につきましては、為替差益の計上などにより予想を上回る見込みとなりました。

 2

３．平成 27年 3月期 個別業績予想数値の修正

（1）通期（平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日）            （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  18,500 400 350 149円 19銭

今回修正予想（Ｂ） 21,000 520 330 141円 29銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 120 △20   ―

増減率（％） 13.5 30.0        △5.7    ―

（ご参考）前期実績

平成 26年 3月期（通期）

20,670

815

1,532

654円 51銭

（2）修正理由

売上高につきましては、各報告セグメントにおいて売り上げが伸長し予想を上回る見込みとなりました。

経常利益につきましては、為替差益の計上などにより予想を上回る見込みとなりました。また、当期純利益

は、訴訟和解金など特別損失の計上により予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上